Até 68 

Inscrição de até 68 (sessenta e oito) servidores em curso In 
Company PRESENCIAL, para o treinamento descrito acima, 
incluindo material de apoio digital, certificados digital com 
carga horária de 16hrs, com professor Daniel e Carlos. 

R$ 49.900,00 

(quarenta e nove mil  
e  novecentos reais) 

Introdução 

• Pensamento sistêmico  

• Elementos de um sistema. 

• Indefinições do que é estratégico 

• Como pensar estrategicamente 

Pensamento Estratégico e sua Conexão com o Pensamento Sistêmico 

• Pensamento estratégico:

[...]

Até 68 

Inscrição de até 68 (sessenta e oito) servidores em curso In 
Company PRESENCIAL, para o treinamento descrito acima, 
incluindo material de apoio digital, certificados digital com 
carga horária de 16hrs, com professor Daniel e Carlos. 

R$ 49.900,00 

(quarenta e nove mil  
e  novecentos reais) 

CONTEUDO PROGRAMÁTICO - CURSO 3 - com professor Daniel e Carlos          

3. Planejamento Estratégico e Inovação 

Objetivo Geral: Capacitar líderes a desenvolver e implementar estratégias organizacionais inovadoras,

[...]

Inscrição de até 150 (cento e cinquenta) servidores em curso In 
Company ONLINE, para o treinamento descrito acima, incluindo 
material de apoio digital, certificados digital com carga horária 
de 16hrs, com professor Daniel e Carlos + gravação do curso por 
30 dias. 

R$ 52.900,00 

(cinquenta e dois mil 
e  novecentos reais) 

ATRIBUIÇÕES PARA TODOS OS TEMAS       

Atribuições da INOVE CAPACITAÇÃO e do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO 
   >> Local Curso ON-LINE plataforma digital 100% ao vivo e interação com o professor em tempo real.

[...]

Inscrição de até 200 (duzentos) servidores em curso In Company 
ONLINE, para o treinamento descrito acima, incluindo material 
de apoio digital, certificados digital com carga horária de 16hrs, 
com professor Daniel e Carlos.  + gravação do curso por 30 dias. 

R$ 52.900,00 

(cinquenta e dois mil 
e  novecentos reais) 

ATRIBUIÇÕES PARA TODOS OS TEMAS       

Atribuições da INOVE CAPACITAÇÃO e do MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO 
   >> Local Curso ON-LINE plataforma digital 100% ao vivo e interação com o professor em tempo real.